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Skärmdump från kalastusrajoitus.fi där man hittar alla fiskebegränsningar, så som tider, fångstmått och fiskemetoder. 

Kom ihåg vårens fiskeförbud i Borgå och Sibbo! 

För att skydda gösen, som är en vårlekande fisk, råder det fiskeförbud på sina håll i både Borgå 
och Sibbo skärgård mellan 15 maj och 15 juni. I Långviken i Sibbo har fiskeförbudet inletts redan 
den 1 april för att även skydda andra vårlekande fiskarter. 

I södra Finland infaller gösens lekperiod vanligtvis i maj till juni, beroende på hur tidig våren är. När 
vattentemperaturen når omkring 12 grader inleds leken. Efter leken stannar hanen kvar vid rommen 
och skyddar den intensivt. Under den här tiden är gösen särskilt lätt att fånga – och om hanen fiskas 
upp lämnas rommen oskyddad och blir snabbt uppäten av andra fiskar. 

För att skydda gösens lek begränsas fisket inom flera områden i Borgå-Sibbos fiskeriområde mellan 
15 maj och 15 juni. 

I Långviken i Sibbo började fiskeförbudet redan den 1 april för att även skydda andra vårlekande 
fiskarter, som inleder sin lek tidigare än gösen. 

Vårens fiskeförbud i Borgå-Sibbos fiskeriområde 

1.4–15.6 – Långviken inklusive mynningsområdet 
Allt fiske är förbjudet. 

15.5–15.6 – Haikofjärden och Stensbölefjärden 
Allt fiske är förbjudet, med undantag för mete och fiske med strömmingshäckla från stränder.  

15.5–15.6 – Lillpernåviken 
Allt fiske är förbjudet, med undantag för mete och fiske med strömmingshäckla från stränder.  



15.5–15.6 – Siverfjärden (närmare bestämt Insjön och Löparö sund) 
Allt fiske är förbjudet, med undantag för mete. 

Mer information om fiskebegränsningar och bestämmelser finns på fiskeriområdets nätsida där du 
även hittar detaljerade kartor över förbudsområdena. Samma information finns också på den 
landsomfattande webbtjänsten kalastusrajoitus.fi. 

Påminnelse om 50 mm knutavstånd 

Inom fiskeriområdet är minsta tillåtna knutavstånd 50 mm i nät som är högre än 1,8 meter. 
Bestämmelsen gäller inte yrkesfiskare av klass I. Nätfiske efter strömming, vassbuk och betesfisk får 
ändå bedrivas med mindre maskor. 

Fisket övervakas året runt 

Fiskeriområdets fiskeövervakare övervakar fisket i området året runt. Fiskeövervakningen säkerställer 
att de som fiskar har nödvändiga tillstånd och följer gällande regler och bestämmelser. 

Rekommendation kring gösens fångstmått 

Fiskeriområdet ansöker hos Livskraftscentralen om att gösens lägsta fångstmått i fritidsfiske höjs till 
45 cm, medan det för kommersiellt fiske bibehålls vid 42 cm i enlighet med lag och förordning. 
Bestämmelsen föreslås träda i kraft 1.1.2029. Fiskeriområdet rekommenderar att det lägsta 
fångstmåttet på 45 cm tillämpas redan innan bestämmelsen träder i kraft och att gösar som är 65 cm 
eller längre återutsätts samt att större knutavstånd används, särskilt vid riktat gösfiske. Detta för att 
säkerställa att gösen når könsmognad och möjliggöra ett större fångstuttag. 

Kom ihåg fångstanmälan i OmaKala! 

Enligt förordningen om fångstanmälan vid fritidsfiske (fr.o.m.1.1.2025) ska följande fiskarter anmälas: 
lax, insjölax, öring, ål, torsk och puckellax i hela landet, röding i Vuoksens vattensystem samt harr 
längs hela kusten och i inlandsvatten ungefär söder om Uleåborg. Omakala-appen är det smidigaste 
sättet att göra en fångstanmälan. Anmälan kan också göras via Omakala-hemsidan, med utskrivbar 
blankett eller per telefon. 

 

För mer information: 
Marie Kellgren, verksamhetsledare för Borgå-Sibbos fiskeriområde 
Tel: 041 311 6637 
E-post: borgasibbosfio@outlook.com  


